1、公司于 2024年 4月 24日召开第五届董事会第十四次会议，审议通过《关于对西藏子公司增资的

议案》，同意公司以自有资金对西藏耐普矿山机械有限公司增加投资 2500万元，用于建设车间厂房、办

公楼等，打造公司未来在西藏的生产基地。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 25 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对西藏子公司增资的公告》。

2、公司于 2024年 7月 12日召开第五届董事会第十七次会议、于 2024年 7月 29日召开第二次临时

股东大会审议通过《关于对智利子公司增资的议案》，同意公司以自有资金对 Naipu Maquinaria para la

Minería SpA增加投资 3000万美元，用于新购买 1.48公顷土地，扩建公司在智利的生产基地，更好实施

公司的国际化发展战略，开拓国际市场。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 12 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对智利子公司增资的的公告》。

3、公司于 2024年 12 月 25日召开第五届董事会第二十一次会议，审议通过《关于对秘鲁子公司增

资的议案》，同意公司以自筹资金对 Naipu Peru Mineria Maquinaria SAC（耐普秘鲁矿机有限责任公司）

file:///D:/日志/日志/公告/2025年/2025年4月公告/4月3日%20年报/www.cninfo.com.cn
file:///D:/日志/日志/公告/2025年/2025年4月公告/4月3日%20年报/www.cninfo.com.cn
file:///D:/日志/日志/公告/2025年/2025年4月公告/4月3日%20年报/www.cninfo.com.cn
file:///D:/日志/日志/公告/2025年/2025年4月公告/4月3日%20年报/www.cninfo.com.cn

江西耐普矿机股份有限公司 2024年年度报告

100

增加投资 5,000万美元，用于加速完成公司秘鲁生产基地的建设，优化国际布局，开拓国际市场，更好实

施公司的国际化发展战略。具体内容详见公司于 2024年 12月 25日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于对秘鲁子公司增资的的公告》。

file:///D:/日志/日志/公告/2025年/2025年4月公告/4月3日%20年报/www.cninfo.com.cn

江西耐普矿机股份有限公司 2024年年度报告

101

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

股份变动的原因

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
可转债转股

新增股份
送股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
42,456,937.00 40.43% 16,940,055 -106,800 16,833,255 59,290,192.00 37.50%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 42,456,937.00 40.43% 16,940,055 -106,800 16,833,255 59,290,192.00 37.50%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 42,456,937.00 40.43% 16,940,055 -106,800 16,833,255 59,290,192.00 37.50%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
62,556,136.00 59.57% 9,607,187 26,554,463 106,800 36,268,450 98,824,586 62.50%

1、人民币普通股 62,556,136.00 59.57% 9,607,187 26,554,463 106,800 36,268,450 98,824,586 62.50%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 105,013,073.00 100.00% 9,607,187 43,494,518 0 53,101,705 158,114,778 100.00%

江西耐普矿机股份有限公司 2024年年度报告

102

☑适用 □不适用

1、根据公司 2023年度利润分配方案，以公司现有总股本剔除回购专户持有股份数后为基数，向全

体股东每 10股派发现金股利人民币 1.8元（含税），送红股 4股（含税），合计送红股 43,494,518股。

2、由于“耐普转债”处于转股期。报告期内，“耐普转债”累计转股 10,531,387股，其中转股新增

股份 9,607,187股，使用回购库存股转股 924,200股。2024年 4月 19日起新增“耐普转债”=的转股来源

为“优先使用回购库存股，不足部分使用新增股份”，报告期内使用回购的库存股全部用于“耐普转债”

转股来源。

3、2024 年 1 月 1 日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司按照公司董事、监事和高级管理人员

2023年 12月 31日所持有的公司股份的 25%重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁

定股继续锁定。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

1、公司于 2024年 4月 18日召开 2023年年度股东大会，审议通过《关于 2023年利润分配预案的议

案》：以公司现有总股本剔除回购专户持有股份数后为基数，向全体股东每 10股派发现金股利人民币 1.8

元（含税），送红股 4股（含税），不以资本公积金转增股本。

2、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2021]2847号”文同意注册，公司于 2021年 10月 29日向不